da .Jtéri''I/Cia -t1/~Ct

2c1,/tital(9- racicnal ck 	I I Imil Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 4627/2019
Data: 04/11/2019 Horário: 09:47

Legislativo - MOC 679/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao CRAS — Centro de Referência de Assistência Social, pela

apresentação do espetáculo "Branca de Neve", encenado pelo grupo de convivência da

terceira idade, que aconteceu no dia 23 de outubro de 2019 na escola de artes ASSARI.

Destinatários: CRAS — Centro de Referência de Assistência e ao Grupo Amizade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso ao CRAS — Centro de Referência de Assistência Social, pela apresentação do espetáculo

"Branca de Neve", encenado pelo grupo de convivência da terceira idade, que aconteceu no dia

23 de outubro de 2019 na escola de artes ASSARI.

É com enorme satisfação que parabenizo todos os envolvidos para que o espetáculo 'Branca de

Neve', encenado pelo grupo de convivência da terceira idade do CRAS, pudesse acontecer. A

peça foi aberta ao público e tomada por muita emoção.

Foi um espetáculo emocionante, engraçado e envolvente, que gerou repercussão e pedidos

para reapresentação. 'Branca de Neve' contou com 16 artistas no elenco, sendo todos eles da

terceira idade e narrou a conhecida história de contos de fadas de maneira diferente e

improvisada.

E este foi o grande motivo do sucesso, pois a interpretação passa por situações muito divertidas

e inesperadas, seguindo um roteiro mais livre, obtendo um resultado fascinante, cheia de risos

e também de superação para os artistas, sendo alguns deles maiores de 70 anos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12  de novembro de 2019.

TIAGO' PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Wel

	Page 1